РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2021                                        с. Бородино                                       №  38-п
О сносе самовольных построек
На основании Уведомления о выявлении самовольной постройки №1 от 28.06.2021 заместителя главного государственного инспектора г.Бородино, Рыбинского и Ирбейского районов по использованию и охране земель.,
 Акта проверки органом государственного надзора индивидуального предпринимателя №20/21-РИ от 24.06.2021 Управления Росреестра по Красноярскому краю, Акта планового (рейдового) осмотра, обследования лесного участка №1 от 08.06.2021 КГКУ «Лесная охрана»., Акта обследования земельных участков с кадастровыми номерами 24:32:0702001:100, 24:32:0000000:6147 и фактически расположенных на них объектов недвижимости от 01.04.2021 межведомственной комиссии, и приложенные к ним документы, в соответствии  с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 17, 29 Устава Бородинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обратиться в Арбитражный суд Красноярского края с иском к индивидуальному предпринимателю  Мкртчян Юлии Владимировне (ОГРНИП 315246800005877; ИНН 246516696986) о сносе самовольных построек.
2. В семидневный срок направить копию постановления в администрацию Рыбинского района Красноярского края, Управление Росреестра по Красноярскому краю, КГКУ «Лесная охрана», ИП Мкртчян Ю.В., а также разместить информационное сообщение в границах земельного участка с ГКН 24:32:0000000:6147.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Голос времени» и размещению на официальном сайте администрации Бородинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  сельсовета

В.А. Грушкин